www.srub.pro   Пятигорск   +7 909 755 4455

Договор на разработку проектной технической документации № 01-01-17/220-ОЦБ

г. Пятигорск «01» января 2017г.

ООО «Сруб.Про», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Синицына П.В., действующего на основании Устава с одной стороны и _________________, именуемый
в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает и обязуется принять и оплатить результат выполненных работ, а

«Исполнитель» принимает на себя обязательство разработать техническую документацию для
изготовления деревянного дома, размерами 250,03 кв.м.

1.2.   Содержание технической документации указан в Приложении № 1 настоящего Договора.

2. СРОКИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
2.1.  Техническая документация по настоящему Договору должна быть изготовлена в

течение 10 (десяти) рабочих дней.
2.2. «Исполнитель» обязуется начать работы и закончить их в соответствии с условиями

настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ    ИЗГОТОВЛЕНИЯ    ТЕХНИЧЕСКОЙ    ДОКУМЕНТАЦИИ    И ПОРЯДОК
РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость разработки технической документации составляет 00 000,00 (00 000 рублей
00 копеек) без учета НДС.

3.2. Началом работ считается день получения «Исполнителем» и/или поступления на р/с
«Исполнителя» аванса в размере 100% от стоимости разработки технической документации.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Сдача   разработанной   технической   документации   осуществляется   в   объеме,

определенном в Приложением № 1 настоящего Договора, которая является его неотъемлемой частью.

www.srub.pro   Пятигорск   +7 909 755 4455

4.2. «Исполнитель» обязуется     поэтапно     согласовывать     содержание     технической
документации с «Заказчиком» по электронной почте и/ или телефону.

4.3. По   окончании   работ   над   технической   документацией «Исполнитель» направляет
«Заказчику» техническую документацию в окончательной редакции в формате pdf по электронной
почте и/или в письменном виде по почте.

4.4. «Заказчик» обязуется не позднее 3 (трех) банковских дней после получения технической
документации, принять ее и подписать акт сдачи-приемки работ или предоставить список конкретных
замечании к технической документации в письменном виде.  В противном случае работа считается
принятой автоматически.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору     Стороны     несут     ответственность     в     соответствии     с     действующим
законодательством РФ.

6. ФОРС – МАЖОР
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному

или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по договору, срок исполнения
обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и
прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента
их наступления, в письменной форме известить другую Сторону.

6.3. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали такие обстоятельства.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего

договора, разрешаются   путем   переговоров.   В   случае   невозможности   разрешения разногласий
путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции г. Пятигорска, в
установленном законодательством порядке. До обращения в суд общей юрисдикции г. Пятигорска
стороны   обязаны   принять   меры   к   урегулированию разногласий путем предъявления претензии.
Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения, по
истечении которого заявителю должен быть направлен ответ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

выполнения Сторонами своих обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор заключен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

www.srub.pro   Пятигорск   +7 909 755 4455

9.2. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если
они   совершены   в   письменной   форме   и   подписаны   сторонами.

9.3. Настоящий Договор, включая спецификации, все приложения и дополнения к нему,
составляют единый Договор между «Исполнителем» и «Заказчиком».

10.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Сруб.Про»
Пятигорск, Черкесское ш. 57,
«МЕДИАНА», 3-ий этаж
www.srub.pro info@srub.pro
тел.: +7 909 755 4455

ИНН 2627801878, КПП 262701001
ОГРН 1142651020709, ОКВЭД 20.30

р/с 407 028 100 26 000 496 410
в филиале «Южный» ЗАО «Райффайзенбанк»
г. Краснодар БИК 040349556
к/с 301 018 109 000 000 00 556

ЗАКАЗЧИК:

11. ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
генеральный директор
ООО «Сруб.Про»

_______________________/П.В. Синицын/
                    м.п.

ЗАКАЗЧИК:

______________________/   /

http://www.srub.pro/
mailto:info@srub.pro

www.srub.pro   Пятигорск   +7 909 755 4455

Приложение № 1
к Договору на разработку проектной
технической документации
№ 01-01-17/220-ОЦБ от 01.01.2017г.
«Содержание технической документации»

СОДЕРЖАНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ:

1. Архитектурно-планировочные решения:
1.1.  План фундамента
1.2.  Планы этажей
1.3.  Планы перекрытий
1.4.  Планы кровли
1.5.  Фасады
1.6.  Внешние виды
1.7.  Требуемые узлы
1.8.  Требуемые разрезы
1.9.  Пояснительная записка

2. Конструктивные решения:

2.1. Схемы венцов
2.2. Схемы порядовок
2.3. Ведомость элементов
2.4. Технологическая карта раскроя и фрезеровки бревен на элементы сруба

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Генеральный директор
ООО „Сруб.Про“

_______________________/П.В. Синицын/
                    м.п.

ЗАКАЗЧИК:

______________________/   /